st

g

“BUNGARTZ
s = Type B3

Type HF  ~




BUNGARTZ

Type ,,H3% und ,,HF%

e o]

Giiltig ab Masch. Nr.7601

Ersatzteilliste

fiir den Einachsschlepper

und seine Zusatzgerite

‘\044:,,e

BUNGARTZ & CO., MASCHINENFABRIK, MUNCHEN 8
Neumarkter Straffe 17 - Telefon 41447 -49




Zur Beachtung

Es ist in lhrem Interesse, bei vorkommenden Reparaturen nur
BUNG ARTZ-Original -Ersatzteile zu verwenden. Dadurch
haben Sie die Gewéahr, dafs die Teile einwandfrei passen
und allen Anforderungen gewachsen sind. Am einfachsten und
schnellsten bekommen Sie die Ersatzteile durch den fiir Sie
zusténdigen

BUNGARTZ - Stiitzpunkt.

Mit einer exakten Lieferung kénnen Sie nur rechnen, wenn
aus der Bestellung klar und deutlich hervorgeht, . was von
lhnen gewiinscht wird.

Direkte Bestellungen beim Werk bitten wir mdglichst zu

vermeiden.

Bitte schreiben Sie hier die Maschinen- und die Motor-
Nummer lhrer ,H3" oder ,HF" ein:

Maschinen=I\ Fa T Wl L0

Unsere Stiitzpunkte und wir kénnen eventuelle Anfragen von
lhnen viel schneller beantworten, wenn Sie uns gleichzeitig
diese Nummern mitteilen.

Zusidmeilgaenr Sidizp bl

Q“AQ;}
@ ()
=)



2,)

hd

Vorbemerkungen

Die mit einem Kreis gekennzeichneten Positionen sind
Verschleifsteile, d. h. es sind solche Teile, die haufiger als

Ersafy benotigt werden.

Die Textseiten und Bildtafeln, der Maschine sind auf weifses
und deren Zusatgeréte auf griines Papier gedruckt.

s




Inhaltsverzeichnis

TWN-Motor:

Kurbelgehause

Zylinder

Kolben .

Kurbelwelle und Pleuel .
Zindungsanlage

Lifteranlage und Riemenstarter

Vergaser mit Kraftstoffleitung

TWN-Motorzubehor:
Kraftstoffanlage
Luftfilter mit Leitung .

TWN-Gegengewichthalter:

Gegengewichthalter mit Gewichten

Gietriebe:
Getriebe
 Triebradlagerung .
Motorkupplung
* Fréskupplung

Triebrader:
Eiserne Greiferrader .

Luftreifenrdder

Lenkung und Bedienung:
Lenkung
Bedienung der Motorkupplung
Vergaserbedienung

Bedienung der Fraskupplung

Seite | Bildtafel

6
7
8
9
10
12
13

16
17

22
23
24

25
26

28
29
30
30

1
1

w NN

N N N w



=
N
w
ES
w
o
~
©
©°
-

Anwerfrolle
Ziundkerze
Kraftstoffbehalter
Luftfilter

Zapfwellenkupp-
lung

Lenkholmhéhen-
verstellung

Lenkholmseiten-
vetrstellung

8 Gashebel
9 Motorkupplung

) Olablafhahn am
Motor

Oleinfiillschraube

10 11 12 13 14 15 16

BUNGARTZ Type ,.HF” mit 40 cm breifer Frise. e Gz

Doppeltes Raderpaar (Sonderausriistung) zum Frasen auf 12 Vordere 0|ab|af5_
weichem, lockerem Boden.

schraube am Ge-
triebe

13 Triebradkupplung

14 Eiserne Greifer-
réder mit 30 cm @

15 Fréswerkzeuge

16 Frasdachver-
stellung

17 Ptlugkérper
18 Messersech

19 Pilugtiefenver-
stellung

20 Zusatzgewichts-
scheiben

21 Triebradnabe

22 Eiserne Greifer-

17 18 19 20 21 22 23 réder mit 43 cm
BUNGARTZ Type ,,HF” mit Beetpilug. mittl. Greifer @
Pflugrad it Zusat ichischeib Zug-

ugracer mi l:lrsaaﬂleg”?:ll:ﬁngsf: eipen zur ug 23 Schalldampfer

SN
5 e = 5

2




Text zu Bildtafel 1 TWN-Motor
Stiick Bezeichnung * Norm Bestell-Nr.  Bemerk.

1 TWN-Motor Gemo 170 H'3-24000 kein Bild

Kurbelgehduse:

1 Motorflansch H'3-24001

4 Stiftschraube A M8x 110 DIN 939
zwischen Motorflansch u.Kurbelgehéause

2 Kurbelgehdusehslfte H 3-24002
mit Dichtungsbuchse
Dichtungsbuchse H3-24003
Pafshiilse H3-24004

2

2

1 Kurbelgeh&usedichtung H3-24005

2 Rillenlager 6304 DIN 625 20x52x15
3

Sechskantschraube M8x55 DIN 931
zum Kurbelgehause

4 Stiftschraube M8x20 DIN 940
zur Zylinderbefestigung

7 Zahnscheibe FZA M8
zur Stiftschraube AM8x110
und Sechskantschraube M8x55

4 Federring A8 DIN 127"
zur Stiftschraube M8x20 ;
11 Sechskantmutter M8 DIN 934

zur Stiftschraube AM8x 110,
Sechskantschraube M8x55
und Stifischraube M8x20

1 Olablahschraube M10x1,5 ’ H 3-24006
1 Olablafhahn M10x1,5 L4-4708 kein Bild
2 Dichiring A10x16 DIN 7603  H3-24007

zur Olablafschraube
und zum Olablaffhahn
o 1 Filzdichtung 40 mm H3-24008  kein Bild
°  zwischen Kurbelgehé&use
und Motorflansch
o 1 Filzdichiring 25 mm H 3-24009 kein Bild
zwischen Kurbelgeh&use :
und Motorflansch i
o 1 Gummidichiring H 3-20044 kein Bild
zwischen Motorflansch
und Getriebegehéuse




Text zu Bildtafel 1, Fortsefung

TWN-Motor

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr.

Bemerk.

Zylinder:
1 Zylinder 55,0 mm Bohrung

1 Zylinderkopf

ohne Gewinde fir Einspritshahn
1 Zylinderkopf

mit Gewinde fiir Einsprithahn

1 Einsprishahn
1 Dichtung

zum Zylinder

4 Sechskantschraube M8 x55
zum Zylinderkopf

4 Scheibe 8,4
zur Sechskantschraube M8x55

1 Ansaugstulzen
zum Vergaser AJ 1/22

. 1 Dichtung

zum Ansaugstufien
2 Stiftschraube A M6x18
zum Ansaugstufzen

2 Sechskantmutter M6 *
zur Stiftschraube A M6x18

1 Verschlufdeckel

zum Saugkanal

1 Dichtung
zum Verschlufydeckel

2 Sechskantschraube M6x15
zum Verschlufdeckel

4 Zahnscheibe FZA M6
zur Stiftschraube A M6x18
und Sechskantschraube Méx15

1 Dichiflansch 36
zum Auspufftopf

2 Stiftschraube A M8x18
zum Auspufftopf

2 Federring A8
zur Stiftschraube A M8x 18

2 Sechskantmutter M8
zur Stiftschraube A M8x 18

DIN 931

DIN 125

DIN 939

DIN 934

DIN 933

DIN 71511
DIN 939
DIN 127

DIN 934

H3-24011  Ausschliff:
1. 55,5 mm
2. 56,0 mm
3. 56,5 mm
H 3-24012%) bis Motor-
Nr. 173606
H3-24012a ab Motor-
Nr. 173607
kein Bild
ab Mofor-
Nr. 173607
H3-24013 kein Bild

L 4-4719

H3-240144a
H3-24015

H3-24016

H3-24017

H3-24018

*) Im Ersafteildienst wird Zylinderkopf H3-24012a zusammen mit Einsprifhahn L4-4719

geliefert.
ACA
@);%5 sl M L




Text zu Bildtafel 1, Fortseung

. TWN-Motor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
o
Kolben:
1 Kolben nackt 55,0 mm @ H3-24021
1 Kolben nackt 55,5 mm H3-24021 U1 l fiir ausge-
1 Kolben nackt 56,0 mm H3-24021 U2 ; schliffene
1 Kolben nackt 56,5 mm H 3-24021 USI Zylinder
o 3 Kolbenring 55,0 mm ) H3-24022 ;
o 3 Kolbenring 55,5 mm @ H3-24022 U 1 lfl’irKolben
o 3 Kolbenring 56,0 mm H3-24022 U2 mit
o 3 Kolbenting 56,5 mm & H 3-24022 U3J Ubergréfze
o 1 Kolbenbolzen H 3-24023
7 ‘Drahisprengring DIN 73123  H3-24024
zum Kolbenbolzen
o 3 Zylinderkerbstift 2x8 DIN 1473
zur Kolberringsicherung
o 1 Kolben vollstandig 55,0 mm H3-24021 kein Bild -
bis H3-24024
o 1 Kolben vollsténdig 55,5 mm H3-24021 U1 kein Bild
bis H 3-24024
1 Kolben vollstandig 56,0 mm @& H3-24021 U2  kein Bild

1 Kolben vollstandig 56,5 mm &

bis H 3-24024

H 3-24021

U3  kein Bild

bis H3-24024




Text zu Bildtafel 1, Fortsetzung

TWN-Motor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
!

Kurbelwelle und Pleuel:

o 1 Kurbelwelle, vollsténdig H3-24031
mit Pleuel und Pleuelbuchse

1 Scheibenfeder 4x5 DIN 304 H3-24032

zum Schwungrad

o 2 Zwischenscheibe H3-24033 Starke je
lieferbar in den Stérken: nach Bedarf
1,0; 1,1;1,2; 1,3; 1,4 und 1,5 mm

o 1 Buchse H3-24034

zur Pleuelstange

G4,
0

N/




Text zu Bildtafel 2

TWN-Motor

Stiick

Bezeichnung

Norm Bestell-Nr. Bemerk.

—

=

—

L —

o

o
—_ =9 — —

—

Ziindungsanlage:

Schwungradmagnetziinder,
rechislaufend, vollstandig,
bestehend aus:

H3-24041  Noris SZ 1

Lifterrad, Nockennabe, Polring und

Grundplatte

Lifterrad, rechtslaufend, vollstandig, H3-24058 kein Bild

bestehend aus:
Schwungkranz und
eingenieteter Nockennabe

Polring, vollsténdig,

Senkschraube M5x15
zur Polringbefestigung

Grundplatte, vollstandig

7H3—24059 kein Bild

mit Ziindspule, Unterbrecher, Konden-
sator und Ziindkabel an Zindspule

angelstet

Zylinderschraube AM4x13
zur Grundplattenbefestigung

Scheibe 4,3

zur Zylinderschraube AM4x13

Federring A4

zur Zylinderschraube' AM4x13

Grundplatte
mit Zindspule

Winkel mit Filz
Lagerbolzen

Unterbrecherhebel
mit Feder und Schleifstiick

Abschlufsscheibe

zum Lagerbolzen

Klemmfeder
zum Lagerbolzen

Halbrundschraube M3x5
zur Federbefestigung

Federring A3
zur Halbrundschraube M3x5

Kontaktbiigel
Isolierplatte
Isolierbiichse

Zylinderschraube M5x12
zur Kontakibiigelbefestigung

DIN 63
H3-24042
DIN 84
DIN 433
DIN 127
H3-24043
H 3-24044
.H 3-24045
H 3-24046
H'3-24047 kein Bild
H 3-24048 kein Bild
DIN 86
DIN 127
H3-24049
H 3-24050
H 3-24051
DIN 84




Text zu Bildtafel 2, Forfsefzun.g

TWN-Motor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
2 Scheibe 5,3 DIN 433
zur Zylinderschraube M5x12
2 Federring A5 DIN 127
zur Zylinderschraube M5x12
o 1 Kontakischraube H3-24052
1 Gegenmutter H3-24053
zur Kontaktschraube
o 1| Kondensator H3-24054
mit Linsenschraube M3x8 DIN 85
und Federring A3 DIN 127 .
o 1 Zindkabel 7 mm @& 460 mm lang H3-24055 Meferware
o 1 Gummitiille H3-24056
zum Zindkabel
o 1 Kabelstecker H3-23120
zur Ziindkerze
2 Klemmschelle H3-24057
. zum Ziindkabel
o 2 Schutzschlauch H 3-24060 kein Bild
zwischen Ziindkabel
und Klemmschelle
o 1 Zindkerze 18 DIN 72501 H3-23060

mit Gewinde M18x1,5
Wéarmewert 145

11




Text zu Bildtafel 2, Fortsetzung TWN-Motor

Stiick . Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.

Lifteranlage und Riemenstarter:
Liiftergehause ' H 3-24061

1 Windfiihrungsblech rechts, H 3-24062
mit Aussparung

1 Windfthrungsblech links, H 3-24063
ohne Aussparung

4 Zylinderschraube AM5x8 DIN 84 ‘
zum Windfiihrungsblech i ;
rechts und links ; (

4 Zahnscheibe FZA M5
zur Zylinderschraube AM5x8

=

o 1 Filzring H 3-24064

1 Filzringhalfer H 3-24065

1 Abdeckblech, vollsténdig H 3-24066
mit Lochblech zum Liftergeh&use

3 Linsensenkschraube AM5x10 DIN 91
zum Abdeckblech

1 Anwerfrolle H3-24067

1 Halsmutter H3-24068
zur Anwerfrolle

1 Schzibe H3-24069

zur Halsmutter

STy
@

O




Text zu Bildtafel 3

TWN-Motor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
Vergaser mit Kraftstoffleitung:
1 Bing-Vergaser AJ 1/22 mit eingeprefter L 4-4800
Leerlaufdiise, mit Schlauchschwenkan-
schlufy unten, vollstandig, bestehend aus:
1 Vergasergehduse mif eingeprefiter Leer- L 4-4801
laufdiise, vollsténdig, bestehend aus:
1 Vergasergehéuse leer, mit eingeprefier L 4-4802
Leerlaufdiise
1 Klemmring, lichte Weite 33 mm L 4-4803
1 Klemmringschraube H3-23072
o 1 Hauptkraftstoffdiise 1.4-4804
(lieferbar Nr. 80-100)
1 Diisenstock L. 4-4805
o 2 Dichtung L.4-4806
zum Diisenstock
1 Gasschieber, kurze Ausfithrung L 4-4807 %)
1 Schieberfeder L4-4808
1 Diisennadel L 4-4809
1 Klemmbugel L4-4810
1 Deckelplatte L4-4811
1 Deckelverschraubung L 4-4812
1 Bowdenzugstellschraube H3-23083a
1 Mutter ’ H3-23084
zur Bowdenzugstellschraube
1 Nadeldiise L 4-4813
o 1 Dichtung L 4-4814
zur Nadeldiise
1 Mischkammereinsatz L4-4815
o 1 Leerlaufdiise L4-4816

*) Bei Ersatzbedarf vom Gasschieber L4-4807 wird empfohlen, den verldngerten Gas-
schieber L4-4807a einzubauen, wobei auch die Deckelplatte L4-4811a und die Deckel-
verschraubung L4-4812a einzubauen sind.

64
He.

&)




Text zu Bildtafel 3, Forisetzung TWN-Motor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
1 Luftregulierschraube L4-4817
1 Mutter zur Luffregulierschraube L4-4818
1 Gasschieberstellschraube L 4-4819
I Mutter zur Gasschieberstellschraube L 4-4820
oder:
1 Bing-Vergaser AJ1/22 mit auswechsel- L 4-48004a Kein Bild

barer Leerlaufdiise mit Schlauchschwenk-
anschlufy unten, vollstéindig, bestehend

aus:

1 Vergasergehduse mit auswechselbarer L4-4801a Kein Bild
Leerlaufdiise,vollsténdig, bestehend aus:

1 Vergasergehduse leer L 4-4802a Kein Bild

o 1 Auswechselbare Leerlaufdiise H 3-23207 Kein Bild

1 Verschlufyschraube M7 L 4-4822 Kein Bild

zur Leerlaufdiise
o 1 Dichtring 7x10x0,8 L 4-4823 Kein Bild

zur Verschlufschraube M7

1 Klemmring lichte Weite 33 mm L 4-4803

1 Klemmringschraube H3-23072

1 Hauptkraftstoffdiise L 4-4804
(lieferbar-Nr. 80-100)

1 Dusenstock L 4-4805

2 Dichtung zum Diisenstock L 4-4806

1 Gasschieber, lange Ausfiihrung L 4-4807a Kein Bild

1 Schieberfeder L 4-4808

1 Disennadel L 4-4809

1 Klemmbiigel L4-4810

1 Deckelplatte L4-4811a Kein Bild

1 Deckelverschraubung L 4-4812a Kein Bild

1 Bowdenzugstellschraube H3-23083a

1 Mutter zur Bowdenzugstellschraube H 3-23084




Text zu Bildtafel 3, Fortsefung TWN-Motor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
1 Nadeldiise L 4-4813
1 Dichtung zur Nadeldiise ; L4-4814
1 Mischkammereinsafy L4-4815
1 Leerlaufluftdiise L 4-4816
1 Luftregulierschraube L4-4817
1 Mutter zur Luftregulierschraube L4-4818
1 Gasschieberstellschraube L4-4819
1 Mutter zur Gasschieberstellschraube L 4-4820
1 Schwimmergehéuse zum Vergaser 4800 L 4-4831

und 4800a mit Schlauchschwenkanschluf
unten, vollsténdig, besiehenvd aus:

1 Schwimmergehé&use leer L 4-4832
o 1 Schwimmer 1. 4-4833
o 1 Schwimmernadel L4-4834
1 Schwimmergehédusedeckel vollstandig, L 4-4835
bestehend aus:
1 Schwimmergehéusedeckel leer L4-4836
1 Tupfer L4-4837
1 Tupferfeder _ L 4-4838
1 Klemmfeder ‘ L4-4839
1 Drehbarer Anschlufy L4-4840
mit Schlauchnippel
1 Befestigungsschraube { L 4-4841
mit festem Sieb
o 1 Dichtring 13x19x1,25 L4-4842
zum drehbaren Anschlufy
o 1 Dichtring 18x22x1 L4-4843
zur Befestigungsschraube
o 1 Kraftstoffschlauch 9x250 mm DIN 73379 — Meterware
9 x5 (Jx250 mm lang
o 2 Schlauchhtilse 10 DIN 73379 H3-24174 —
.

SIS
S 5
) !




Text zu Bildtafel 4 TWN-Motorzubehor

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
Kraftstoffanlage:
1 Krafistofftank c, 4 Liter Inhalt H3-24160a

mit Aufyengewinde M16x1
und Siebauflage

1 Tanksieb D1115
zum Kraftstofftank
o 1 Kraftstoffhahn H3-24196a

mit Aussengewinde M16x1 links,
mit senkrechtem Schlauchnippel,
vollstandig,

bestehend aus: "

o 1 Doppelmutter M16x1 rechts H3-24197
] und links zum Kraftstoffhahn

o 1 Dichiring A10x14 DIN 7603  H3-24173
zum Krafistoffhahn

Tankverschlufdeckel DIN 73400 H3-23161
40 mm |. W. mit Dichtung

o 1 Dichtung H3-23164
zum Tankverschlufsdeckel

1 Tankstitze vorn H3-24162
1 Tankstiitze hinten H3-24163
3 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933

zur Tankstiitze vorn und hinten

1 Sechskantschraube Mé6x20 DIN 933

zur Tankstitze vorn

4 Federring A6 DIN 127
zur Sechskantschraube M6x12 ;
und Sechskantschraube M6x20

4 Sechskantmutter M6 DIN 934
zur Sechskantschraube M6x 12
und Sechskantschraube M6x20

o
—_

16




Text zu Bildtafel 4, Fortsetzung

TWN-Motorzubehor

Stiick Bezeichnung

—

—_

Luftfilter mit Leitung:

Mann-Olbad-Luftfilter LOS 1-0,4

mit angeschweifftem Ansaugrohr und
Befestigungslasche, mit 1 Klemm-

schelle 35 mm @ Bing-Nr. 462,
1 Sechskantschraube S6/12 und
1 Sechskantmutter M 6x3

Sechskantschraube M 8x20
zur Luftfilterbefestigung

Federring A8
zur Sechskantschraube M8x20

Sechskantmutter M8
zur Sechskantschraube M8x20

Auspuffanlage:
Auspufftcpf, vollstandig

Bestell-Nr. Bemerk.
H3-23148c¢
DIN 931
DIN 127
DIN 934
H3-24071
.




Text zu Bildtafel 4, Fortsetzung TWN-Gegengewichthalter

Stiick Bezeichnung Norm

Bestell-Nr. Bemerk.

—_

| <G4

Gegengewichte werden nur bei nach-
stehenden Anbaugeridten bené&tigt:

a) Unterdrehpflug
b) Zughacke
c) Pflanzlochbohrer

Gegengewicht, 26 kg schwer
mit Handgriff

Gegengewicht 38 kg schwer
mit Handgtiff, fir Sdmaschine

Gegengewichthalter werden daher nur
auf besonderen Wunsch angebaut:

Gegengewichthalter, vollstandig

Die Schrauben zur Motorbefestigung:

Stiftschraube AM10x35 DIN 940
Sechskantschraube M 10x50 DIN 931
Sechskantschraube M 10x55 DIN 931

miissen gegen untenstehende
Schraubenausgetauschtwerden:

Stiftschraube AM 10x45 DIN 940
Sechskantschraube M 10x60 DIN 931
Sechskantschraube M 10x65 DIN 931

D1 307

A1 220a

H3 17480




Text zu Bildtafel 5 und 6

Getriebe

Stiick

Bezeichnung

Norm Bestell-Nr. Bemerk.

Getriebe:

Motorritzel

1 Mutter
zum Motorritzel

(e]

1 Sicherungsblech
zur Mutter zum Motorritzel

—_

Getriebegehause
fiir Lamellen- und Klauenkupplung

H3-20050a
H3-20352

H3-20353

E2 040

Schrauben zur Motorbefestigung:

—

Stiftschraube AM 10x35
Sechskantschraube M 10x50
Sechskantschraube M 10x55

zur Befestigung des Bowdenzughalters

E2 050 oder Seilhalter H3-20037

3 Federring A10
zur Stiftschraube AM10x35,
Sechskantschraube M 10x50
und Sechskantschraube M 10x55

3 Sechskantmutter M 10
zur Stiftschraube AM 10x35,
Sechskantschraube M 10x50 und
Sechskantschraube M 10x55

Getriebedeckel

o 1 Dichtung
zum Getriebedeckel

—

DIN 940
DIN 931
DIN 931

DIN 127

DIN 934

H3-20435
H 3-20042

Schrauben zur Getriebedeckelbefestigung:

Stiftschraube M 10x30 (vorne)
Stiftschraube M 10x45 (Mitte)
Stiftschraube M 10x40 (hinten)

Federring A10

zur Stiftschraube M 10x30, .
Stiftschraube M 10x45 und
Stiftschraube M 10x40

6 Sechskantmutter M 10
zur Stiftschraube M 10x30,
Stiftschraube M 10x45 und
Stiftschraube M 10x40

o NN NN

DIN 940
DIN 940
DIN 940
DIN 127

DIN 934




Text zu Bildtafel 5 und 6, Fortsetzung Getriebe

Stiick Bezeichnung

Norm Bestell-Nr. Bemerk.

Schrauben zur Fraswerkbefestigung:

4 Stiftschraube M 12x28

4 Federring A 12
zur Stiftschraube M 12x28

4 Sechskantmutter M 12
zur Stiftschraube M 12x28

o 3 Oleinfiill- und Olablaf-
schraube M18x 1,5
(entspricht K8 T-4195)

Verschlufsschraube AM18x1,5

o 3 Dichtung
zur Oleinfilll- und Olablak-
schraube M18x1,5
(entspricht K8 T-4196)

1 Schneckenwelle
o 1 Kegellager 30205
1 Sg-Ring 52x2

o
w

Fréskupplunigsklaue

o
—

o 1 Buchse
zur Schneckenwelle

1 Arretierschraube
mit 3,5 mm Bohrung

Federring A8
zur Arretierschraube E2 056

1 Federteller

o 1 Buchse
zum Stirnrad

-

o 1 Anlaufring
zur Buchse

Abschlufyscheibe
Anschlagschraube

Federring A8
zur Anschlagschraube

1 Einstell-Gewindestift
1 Gewindestift M10x 18

—_ e

20

DIN 940
DIN 127
DIN 934
H3-20048 bisMasch.......
DIN 7604 ab Masch. ...
H 3-20049
H 3-20024
DIN 720 25x52x15
DIN 472
H3-20033
H3-20054
E2 056
DIN 127
H3-20052a
H 3-20045
H3-20046
H3-20047
H 3-20057
DIN 127
H3-20375 bis Masch.7700
DIN 417 ab Masch. 7701

..
o/




-Text zu Bildtafel 5 und 6, Fortsetzung Getriebe

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.

1 Sechskantmutter M 10 DIN 934
zum Einstell-Gewindestift

1 Vorderer Verschludeckel H3-20011

o 1 Gummidichtring H 3-20044
zum Verschlufdeckel

2 Sechskantschraube Méx 10 DIN 933
zur Deckelbefestigung

2 Federring A6 DIN 127
zur Sechskantschraube Mé6x 10

o 1 Schneckenrad ’ H 3-20025

1 Triebradwelle H3-20023a
mit Schneckenradnabe '

6 Sechskantschraube M8x22 DIN 931
zur Schneckenradbefestigung

6 Federring A8 DIN 127
zur Sechskantschraube M8x22

4 Pafifeder A8x7x18 DIN 6885
zur Triebradwelle

Bei ,,H3” kommen auBerdem zusatzlich hinzu:

1 Stirnrad H 3-20032
1 Motorkupplungsklaue H3-20033
1 Feder H3-20053

Bei ,,HF”’ kommen auBerdem zusatzlich hinzu:

1 Scheibe 7 A2 108 kein Bild
zum Federteller
o 1 Kupplungsfeder E2 0424
1 Kupplungstréger E2 041
1 Kupplungsgehéduse E2 043
1 Druckscheibe E2 044
o 11 Aufenlamelle E2 051
Form 304-11 0,75 mm stark
o 11 Innenlamelle E2 052

Form 304-11 0,75 mm stark

O 7




Text zu Bildtafel 7

Getriebe

Stiick Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr. Bemerk.

Triebradlagerung:
2 Sg-Ring 30x1,5
2 Distanzscheibe
2 Triebradnabe

6 Stiftschraube M 10x20
zur Triebréderbefestigung an der
Triebradnabe

6 Federring A10
zur Stiftschraube M 10x20

6 Sechskantmutter M 10
zur Stiftschraube M 10x20

2 Verschlufyschraube
o 2 Radialdichiring 50x72x 10
o 2 Radialdichtring 30x44x 10
o 2 Rillenlager 6208

2 Sg-Ring 40x1,75

2 Lagerflansch

o 2 Dichtung
zum Lagerflansch

8 Zylinderschraube M6x18
zur - Lagerflanschbefestigung

8 Federring A6 :
zur Zylinderschraube Mé6x18
Triebrad-Mitnehmer:

2 Mitnehmernabe

2 Schraubenfeder

o 2 Mitnehmerstift
o 2 Mitnehmerflansch
o 2 Mitnehmergriff
4 Zylinderschraube AM5x10

zur Mitnehmerflanschbefestigung

4 Federring A5
zur Zylinderschraube M5x10

Q

GARD
Ryt 7>

2 — O

DIN 471

DIN 938

DIN 127

DIN 934

DIN 625
DIN 471

DIN 83

DIN 127

DIN 84

DIN 127

H 3-20431
H3-20414

H3-20031a
nicht genormt
nicht genormt

40x80x 18

H3-20197a
H3-20372

H3-20020a
H3-20417a
H3-23199
H3-20418
H 3-20415




Text zu Bildtafel 7, Fortsetzung

Getriebe

Stiick Bezeichnung Norm

Bestell-Nr.

Bemerk.

Motorkupplung zur Type ,,H3”:

—

Motorkupplungswelle
Schaltgabel s
Kegelstift 5x40 DIN 258
zur Schaltgabelbefestigung
1 Motorschaltwelle
o 1 Filzring -
zur Motorschaltwelle
o 1 Pafischeibe
zum Filzring
1 Kipphebel
zur Motorkupplung
Spannstift 5x26 DIN 1481
zum Kipphebel
Motorschalthebel, aussen 7
Spannstift 5x24 DIN 1481
zum Motorschalthebel
Seilhalter
Sechskantschraube M8x 15 DIN 933
zur Seilbefestigung :
Scheibe 8,4 DIN 125
zur Sechskantschraube M8x15
2 Federteller
zur Motorkupplung
o 1 Riickdruckfeder

e

—

—

—_

—

Motorkupplung zur Type ,,HF’:

—

Motorkupplungswelle °

Schaltgabel i
Spannstift 5x24 DIN 1481
zur Schaltgabel

Motorschaltwelle 14 mm @)

Filzring

zur Motorschaltwelle

o 1 Pafyscheibe

zum Filzring

Kipphebel

Spannstift 5x28 DIN 1481
zum Kipphebel

Motorschalthebel, aufsen

Spannstift 5x28 DIN 1481
zum Motorschalthebel, aufsen
Bowdenzughalter

Sechskantschraube M6x20 DIN 933
zum Bowdenzughalter

Sechskantmutter M6 ; DIN 934
zur Sechskantschraube M6x20

Federteller

Riickdruckfeder

— —

(o}

Sl e T S

H3-20063a
H3-200284

-H 3-20059
H 3-20062
K5-5247
H3-20211a

'H3-20370

H3-20037

H 3-20366
H3-20367

E2 045
E2 046

E2 047

H 3-20062
K5-5247
E2 048

E2 049

E2 050

H 3-20366
H 3-20367

kein Bild

kein Bild

kein Bild
kein Bild

kein Bild

kein Bild

kein Bild

Ll A @ .
e,

23



Text zu Bildtafel i, Fortsetzung

Getriebe

Stiick Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr.

Bemerk

24

—_

-

—

Frédskupplung zur Type H3 und HF:

Fraskupplungswelle

Spannstift 5x26
zur Fraskupplungswelle

Schaltgabel

Kegelstift 5x40
zur Schaltgabel

Arretierbolzen

Feder
zum Arretierbolzen

Filzringhalter

Filzring
zum Filzringhalter

Halbrundkerbnagel 3x10
zur Filzringhalterbefestigung

Schaltlasche
zur Fréskupplung

Scheibe 13

. zur Schaltlasche

-

—_

—_

Distanzbuchse
zur Schaltlasche

Sechskantschraube M6x30
zur Schaltlaschenbefestigung

Federring A6
zur Sechskantschraube M6x30

Sechskantmutter M6
zur Sechskantschraube M6x30

Bolzen 8x35x26,5
zur Schaltlasche

Splint 2x12
zum Bolzen

DIN 1481

DIN 258

DIN 1476

DIN 125

DIN 931
DIN 127
DIN 934

DIN 1433

DIN 94

H3-20365a

H 3-20028a

H3-20072

H3-20379

H 3-20371
H 3-20062

H 3-20003

H 3-20002

H 3-20004

)
o/

= i



Text zu Bildtafel 8 und 9 Triebrédder
Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.

A) Eiserne Greiferrdder:
a) zum Hackfrdsen sowie zum
Tieffrdsen im Kriechgang
2 Eisernes Greiferrad H3-20013 Bild auf Bild-

mit 30 cm Laufkranz-Durchmesser tafel 7
links und rechts, vollstédndig

dazu passend:

2 Triebrad-Verbreiterung, vollstdndig H3- 8023
6 Sechskantschraube M8x 120 y DIN 931
zur Triebradverbreiterung
12 Scheibe 10,5 { DIN 125
zur Sechskantschraube M8x 120
6 Federring A8 DIN 127
zur Sechskantschraube M8x120
6 Ringmutter M8 DIN 582

zur Sechskantschraube M8x120

b) zum Tieffrdsen, nur flir Maschinen
ohne Kriechgang

1 Eisernes Greiferrad, rechts H3-20336
24 cm Laufkranz-Durchmesser, vollst. ;
1 Eisernes Greiferrad, links 3 H3-20339

24 cm Lautkranz-Durchmesser, vollst.

c) Zum Pfliigen und Hacken, nur fiir
Maschinen ohne Kriechgang

2 Eisernes Greiferrad mit an- H3- 3001 kein Bild
geschweifster Verstellnabe und Naben-
verbreiterung, links und rechts,
50 cm Laufkranz-Durchmesser,
vollsténdig, bestehend aus:

2 Eisernes Greiferrad mit an- H3- 3021
geschweifiter Verstellnabe, links und
rechts, 50 cm Laufkranz-Durchmesser

o 4 Ringschraube H3- 3008
mit Gewinde M12
2 Nabenverbreiterung : H3- 3022

d) Zum Pflligen und Hacken, fiir Maschinen
mit und ohne Kriechgang

2 Eisernes Greiferrad mit an- H3- 3021
geschweifster Verstellnabe, links und
rechts, 50 em Laufkranz-Durchmesser

o 4 Ringschraube H3- 3008
mit Gewinde M 12
2 Nabenverbreiterung E3 001
B ¢ 25




Text zu Bildtafel 8 und 9, Fortsefiung Triebréader

Sttick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk-

Auf Wunsch:

2 Zusatzgewichtscheibe, je 20 kg schwer H3-3014a
zum eisernen Greiferrad H3-3021
o 6 Haltestiick H3-3017

zur Zusatzgewichtscheiben-
befestigung

12 Federring A12 DIN 127
zum Haltestiick
12 Sechskantmutter M 12 DIN 934

zum Haltestiick

B) Luftreifenrédder:

a) zum Hackfrdsen sowie zum
Tieffrdsen, im Kriechgang

2 Scheibenrad mit Luftreifen =
4,00x8 AS, 440 mm Aussen-
durchmesser vollsténdig,
bestehend aus:

2 Scheibenrad mit Tiefbettfelge —  Sudrad U 234
2,50 Ax8, Einpreftiefe 17 mm 7

2 Ackerlufireifen 4,00x8 AS —
mit Schlauch

b) zum Pfliigen und Hacken

2 Scheibenrad mit Luftreifen —
4,00x12 AS, 525 mm Aussen-
durchmesser vollsténdig,
bestehend aus:

2 Scheibenrad mit geteilter —  Sudrad N 739
Flachbettfelge 3,00 D x 12
Einprefitiefe 0

2 Ackerluftreifen 4,00x12 AS —
mit Schlauch

c) zum Transportieren

2 Scheibenrad mit Luftreifen —  kein Bild
4,00x19 AS, 725 mm Aussen-
durchmesser, vollstdndig,
bestehend aus:

2 Scheibenrad mit Tiefbettfelge —  Sidrad 6
3x19, Einpreftiefe 36 mm

NG4S
.



Text zu Bildtafel 8 und 9, Forsetzung Triebrader

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.

2 Ackerluftreifen 4,00x19 AS —
mit Schlauch

oder wahlweise:

2 Scheibenrad mit Luftreifen —
4,5x21 AS, 790 mm Aussen-
durchmesser, vollstandig
bestehend aus:

2 Scheibenrad mit Tiefbetifelge - Kronprinz
2,75 Dx21, Einprefstiefe 30 mm S.453¢

2 Ackerlufireifen 4,5x21 AS -
mit Schlauch

Zu den Luftreifenréddern 4x8 AS,
4x12 AS und 4x19 AS gehoren:

2 Nabenverbreiterung E3 001
2 Verstellnabe E3 005
o 4 Ringschraube i H 3-3008

mit Gewinde M12

zur Verstellnabe

o 8 Stiftschraube A2 054
zur Verstellnabe

o 8 Kugelbundmuiter A14 DIN 74361
zur Stiftschraube A2 054

Zu den Luftreifenrddern 4,5x21AS gehdren:

2 Nabenverbreiterung E3 001
2 Verstellnabe E3 007
o 4 Ringschraube } -H3-3008

mit Gewinde M 12
zur Verstellnabe

o 10 Stiftschraube A2 054
zur Verstellnabe -

o 10 Kugelbundmutter A14 DIN 74361
zur Stiftschraube A2 054

& 7




Text zu Bildtafel 10

Lenk.ung und Bedienung

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerk.
Lenkung: f
1 Lenkrohr, vollsténdig E4 110
mit Befestigungslasche fiir
Luftfilter und Fithrungsstiick
fiir Frasschalistock
1 Spannstift 10x60 DIN 1481
zur Lenkrohrbefestigung
1 Sechskantschraube M 10x80 DIN 931
zur Lenkrohrbefestigung
1 Sechskantmutter M 10 DIN 934
zur Sechskantschraube M 10x80
1 Federring A10 DIN 127
zur Sechskantschraube M 10x80
1 Lenkrohranschlufstiick L4-4403a.
1 Kegelkerbstift KS1 6,5x55 @ nicht
zum Lenkrohranschlufystiick genormt
1 Fihrungsraste L4-4404b
1 Achse L4-4405
zum Lenkrohranschlufystiick .
o 1 Druckfeder L 4-4406
zur Achse
1 Federteller L4-4407
1 Kegelkerbstift KS 1 6,5x30 @ und Lénge
zur Achse nicht genormt
1 Kegelkerbstiff KS 1 6,5x26 @ und Lange
zum Federteller nicht genormt
o 1 Haltebolzen | 4-4408
o 1 Druckfeder L 4-4409
zum Haltebolzen
1 Stellhebel L4-4411a
1 Spannstift 4x25 DIN 1481

28

zur Stellhebellagerung




Text zu Bildtafel 10, Fortsetzung

Lenkung und Bedienung

Stiick

Bezeichnung

Norm Bestell-Nr. Bemerk.

—

—_

—

—-

—_ =

—

=

Spannstift 5x24
zur Stellhebellagerung

Lenkholmanschluf
Spannbolzen

Federring A10
zum Spannbolzen

Sechskantmutter M 10
zum Spannbolzen

Druckfeder

Scheibe 10,5
zur Druckfeder

Blockierungshebel

Sechskantschraube M8x40
zum Lenkholmanschlufy

Sechskantmutter M8
zur Sechskantschraube M8x40

Federring A8
zur Sechskantschraube M8x40

Lenkholm, rechts 730 mm lang
Lenkholm, links 730 mm lang

Gummigriff
mit 27 mm Bohrung

Bedienung zur Motorkupplung:

Kugelgriff
Gelenkbolzen

Sechskantmutter M8
zum Gelenkbolzen

Scheibe 8,4
zum Gelenkbolzen

Federring A8
zum Gelenkbolzen

Scheibe
zum Gelenkbolzen

G4 5
BT T

DIN 1481

L4-4413
L4-4414
DIN 127

DIN 934

L 4-4415
DIN 125

L4-4416
DIN 931

DIN 934
DIN 127

D4 010b
E4 111
D4 012

H3-20419b
H3-20421b
DIN 934

DIN 125
DIN 127

H3-20422b




Text zu Bildtafel 10, Fortsetzung

Lenkung und Bedienung

Stiick Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr.

Bemetrk.

30

—

—

—

—

Haltebolzen
zum Kugelgriff

Buchse
zum Haltebolzen

Scheibe 6,4
zum Haltebolzen

Splint 2x15
zum Haltebolzen

Spannstift 8x45
als Kugelgriffanschlag

Spannschraube
zum Bowdenzug

Sechskantmutier M8
zur Spannschraube

Seil
zur Motorkupplung

Seilhiille B3x1220 mm lang
Nippel

zum Bowdenzug
Vergaserbedienung:
Gashebel, vollsténdig

Seil A1,6x1590 mm lang
mit Nippel C (L4-4427)

Nippel C

Seilhiille B2,5x1510 mm lang
mit 2 Hiisen C2,5

Kabelband
zur Seilhillenbefestigung

Bedienung der Fraskupplung:

Frasschaltstock

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN
DIN

125

94

1481

934
71987

71987

71987

71987
71987

H3-20420a

K 8-8642

K8-8450

H3-20093

H3-20092a
A2 153

L4-4881
H3-23172

L4-4427
H3-23171

L4-4429

H 3-20083b




Bildtafel 1 TWN-Motor

i
f o

§

.

E’

.

i

i

® ¢ @ O

24014 24015 came oy




Bildtafel 2 TWN-Moior

A

24044

24046 24049 24050 24051 24052 24053

= " P

o \
2054 | 24055 | 24056 23120 24057

WCAS
(:¥ >




Bildtafel 3

4804 4805 4806
r - @ Q

| 4810 4811 4812

4820

|

U_O‘yi

4841

4838 4839

©)

 Kraftstoffschlauch

.n ,&

TWN-Motor

. H3-23072

HB24174

LY. @)
Rz




Bildtafel 4 : Motorzubehor

‘Bungartz Type HF

O

. H3-23 161  H3-23 164

e &
, H3-24 173
H3-24 196a  H3-24 197

]

Rz




Bildtafel 5 Getriebe

20050 20352 20353

i

20052 20053

20375

QﬁG&g).é
=0,
s



Bildtafel 6 Getriebe

Bungartz Type HF

..

2010500, 201352 20353

E2 040

¢ @ %

0042 . 20048 20049 E2056

Fi.8

20033 20054  20052a  E2042
. E2042a

ﬂ | o O O

E2 041 . f2o43 | onods E2 044 E2051 . E2 052

a ‘ g s

20046 20047 20057 2037 29 011 20044

: e
R, ;




Bildtafel 7 Getriebe

Bungartz Type HF

20197 a 20372

: B R

i) 20417a 23199 20418 20415
20020 '

20062 ; ‘
~ 20013

E2 045 E2046  E2047

o & 20366 20367 203654 200284

E2049 E2050

v 8 e i

20072 20379 20371 20062 20002 20 004

20003

m<‘
R




Bildtafel 8 Triebrader
Bungartz Type HF
H 38003 L o
B o
: Esoo 0 B Boi H 3 - 3017

2>

N/




Bildtatel 9 Triebréder

Bungartz Type HF

800! ‘ £ 3 009 A200545 8 - 3008 | E 31007

G4

o/




Bildtafel 10 Lenkung und Bedienung

Bungartz Type HF

L4-4403a L4-4404b  L4-4405 L4-4406 L4-440

ey ety
L4 -'48 L4.4409 L4.44114
= /
L4 -4415 L4-4416
L4-4414

D4 010b

H3-20419b H 3 -20421b

@ ey

 Ladapy
H3.20093 H3.20092a A215314.4881 H3-23172  H3.23171

L4-4429 - H3-20083b



Ersatzteilliste

der vom

BUNGARTZ & CO.

hergestellten Zusatzgeriite

AuBer den von Bungartz hergestellten und auf folgenden Seiten
beschriebenen Zusatzgerdten zu den Typen "H 3" und "HF" konnen
noch von anderen Herstellerfirmen fiir die "H 3" und "HF" nach~

stehende Zusatzgerite geliefert werden.,

ZUSATZGERATE : +.. HERSTELLER:

Weinbergpflug Biicking, Mainz-Harxheim

Wasserpumpe Speck, Roth bei Niirnberg

Baumspritze mit Anbaufaf Stockburger, Bissingen/Enz

oder Fafanhidnger

Reihen-Samaschine Sembdner, Germering bei
Miinchen



f

INHALTSVERZEICHNIS

der Zusatzgerite

PLANETENGETRIEBE (Kriechgang):

Planetengetriebe mit Bolzenschaltung ...c.cseecooses
Planetengetriebe mit Excenterschaltung e.eccsoecons.

FRASWERK MIT DACH:
T O AL DI o 010 010 0100 0.0 0 0/0000:G 0 510 6. 010 O 000 IR L0
J R AV 556060000 0000000000000 00
Tiefeneinstellung und Fradsdach ...cccceeveccscccsss

GELENKZWISCHENSTUCK :
Gelenkzwischenstiick zum Fréasen ,....cccoooces0c0es0e
von Baumscheiben

BEETPFLUG :
Beetpflug mit Messersech .....ccecoeoevevsassosescs

ZUGUACKE :
ZUZHhACKE «cosececsososossocesonsossosssosoessossssos
WerkZeUgZe oopoosooessacossosscsosscoccnscooocnossas

HAUFELKORPER :
Haufelkorper zum direkten Anbau ....ccceccecececosos
Haufelkorper zum Anbau hinter der Frédse .ccecccocee
Stiitzrolle, mit und ohne Gummibelag .ccoocoocsccocns

RIEMENTRIEB:
Riementrieb ohne Riemenscheibe .ccocoevoossocsoscosss

ANHANGERANSCHLUSSTUCK :
AnhéngeranschluBstiick zum direkten Anbau ........o

- SCHNELLGANG :

Schnellganggetriebe ....coeceocoosossvesscaaonsoocsaie
AnhdngeranschluBstick ..cceeccecscscscccosesocsoosne
ADNhENEET oo ooossssoeccasonssasesosssasssssssssesose

Seite Bildtafel
iz 1z
3z 2z
52z 3z
6z 3z
Tz 4z
9z 5z
11z 6z
13z Tz
14z Tz
15z 8z
15z 8z
16z 8z
17z 8z
17z 8z
18z 9z
20z 9z
21z 10z



TEXT

ZU BILDTAFEL 1z

PLANETENGETRIEBE

MIT BOLZENSCHALTUNG

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr,

Bemerkungen

oo =

E R R

+)

PLANETENGETRIEBE :

Planetengetriebe, veollstdndig H3 2 003

bestehend aus:
Schneckenradnabe H3

Laufbuchse £ H3
zur Schneckenradnabe

Sonnenrad H3

PafBfeder A 8 x 5 x 36 DIN 6885
zur Schneckenradnabe

Kupplungsscheibe 2, Gang H3

Planetenrad H3
Buchse H3
zum Planetenrad

Planetenradtriger H3
Planetenradbolzen H3
Distanzring H3
Zahnkranz H3

Innensechskantschraube M 8 x 20
RIBE-IC zur Zahnkranz-
befestigung am Getriebegehiuse

Federring A 8 DIN 127
z, Innensechskantschraube M 8 x 20

Zylinderstift 8 m 6 x 20 DIN 7
zur Zahnkranzzentrierung

Rillenlager 6011 DIN 625
Radialdichtring A 60 x 75 x 8 DIN 6503

mit eingeschweiBter Trieb-

2
2

2

004
005

006

007

008
016

009
011
012
013

,,Triebradnabe, vollstandig H3 2 015

radwelle H3 2 014

Zwischenring H3 2 017
1 " Radialdichtring B 170 x 200 x 13

——

Typ B 1 v -

Abdeckscheibe® H3 2 026

Zylinderschraube A M 5 x 10 DIN 84
zur Abdeckscheibenbefestigung

kein Bild

+)
nicht genormt

+)
+)

55 x 90 x 18

nicht genormt

Bei nachtrédglichem Anbau des Planetengetriebes miissen zusdtzlich
zu den Gewindebohrungen M 6 am Getriebegehduseflansch 4 Gewindeboh-—
rungen M 8 unter 45° versetzt, gegeniiber den vorhandenen Bohrun-—
gen gebohrt werden., AuBerdem sind noch 2 Zentrierbohrungen 8 § H 7

erforderlich,




B e e i o o i s e e o

TEXT ZU BILDTAFEL iz, Fortsetzung

PLANETENGETRIEBE
MIT BOLZENSCHALTUNG

Bézeichnung

Stiick Norm Bestell-Nr., Bemerkungen
6 Federring A § DIN 127
zaur Zylindersehraube A M 5 x 10
BOLZENSCHALTUNG :
1 . Mitnehmer, vollstéandig H3 2 018
3 Dichtring H3 2 022
il Federbligel H3 2 023
1 Blattfeder H3 2 024
i Spannstift 6 x 40 ¥ DIN 1481
zur Triebradnabe
BEIM: NACHTRAGLICHEN ANBAU DES PLANETENGETRIEBES
AN DIE "H3" ODER "HF" ENTFALLEN FOLGENDE TEILE
AM GETRIEBE: (Gilt auch fiir Planetengetriebe mit
Excenterschal tung)
Abbildungen siehe Bildtafel 5, 6 und 7,
il Triebradwelle H3-20 023a
1 LagerfIansch H3-20 197a
i Triebradnabe H3-20 414
il Rillenlager 6208 DIN 625 40 x 8o x 18
i Radialdichtring 50 x 72 x 10 nicht genormt
i Radialdichtring 30 x 44 x 10 nicht genormt
1 Sg-Ring 40 x 1,75 DIN 471 &
4 Zylinderschraube M 6 x 18 DIN 83
zur Lagerflanschbefestigung
4 Federring A 6 DIN 127
zur Zylinderschraube M 6 x 48
2 Pagffeder A 8 x 7 x 18 g DIN 6885
zur Triebradwelle
1 Distanzscheibe H3-20 431
1 Sg-Ring 30 x 1,5 DIN 474
1 Verschlufischraube H3-20 031ia
1 Mitnehmernabe H3-20 020a
i Schraubenfeder H3-20 417a
il Mitnehmerstift H3-23 199
i Mitnehmerflansch H3-20 418
i Mitnehmergriff H3-20 415
2 Zylinderschraube A M 5 x 10 DIN 84
zur Mitnehmerflanschbefestigung
2 Federring A 5 ° DIN 127

zur Zylinderschraube A M & x 10

27




TEXT ZU BILDTAFEL 2z PLANETENGETRIEBE

MIT EXCENTERSCHALTUNG

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerkungen
PLANETENGETRIEBE :
1) Planetengetriebe, vollstdndig H3 2 003a kein Bild
bestehend aus:
il Schneckenradnabe H3 2 004
2 Laufbuchse i H3 2 005
zur Schneckenradnabe
1 Sonnenrad H3 2 006
PaBfeder A 8 x 5 x 36 DIN 6885
zur Schneckenradnabe
1 Kupplungsscheibe 2. Gang H3 2 007
2 Planetenrad H3 2 008
2 Buchse 1 H3 2 016
fiir Planetenrad
it Planetenradtrager H3 2 009
2 Planetenradbolzen H3 2 011
1 Distanzring H3 2 012
1 Zahnkranz H3 2 013a
4 Innensechskantschraube M 8 x 20 ; +)
RIBE-IC zur Zahnkranzbefestigung nicht genormt
am Getriebegehduse b
4 Federring A 8 DIN 127 +)
z .Innensechskantschraube M 8 x 20
2 Zylinderstift 8 m 6 x 20 DIN 7 +)
zur Zahnkranzzentrierung
1 Rillenlager 6011 DIN 625 © 85 x 90 x 18
1 Radialdichtring A 60 x 75 x 8 DIN 6503
it ‘Triebradnabe, vollstdndig H3 2 01i5a
mit eingeschweifter Trieb-
radwelle H3 2 014
al Zwischenring H3 2 017
1 Radialdichtring B 160 x 190 x 13 nicht genormt
Typ B 1 v
Abdeckscheibe H3 2 026
6 Zylinderschraube A M 5 x 10 DIN 84
zur Abdeckscheibenbefestigung
.6 Federring A 5 DIN 127

zur Zylinderschraube A M 5 x 10

Bei nachtrédglichem Anbau des Planetengetriebes miissen zusdtzlich
zu den Gewindebohrungen M 6 am Getriebegehiduseflansch 4 Gewindeboh-
rungen M 8 unter 450 versetzt, gegeniiber den vorhandenen Bohrungen
gebohrt werden, AuBerdem sind noch 2 Zentrierbohrungen 8 § H 7
erforderlich,

3z




TEXT ZU BILDTAFEL 2z, Fortsetzung

PLANETENGETRIEBE
MIT EXCENTERSCHALTUNG

Stiick Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr, Bemerkungen

4z

N T

EXCENTERSCHALTUNG ¢

Schal tdeckel

Dichtung
zum Schaltdeckel

Sechskantschraube M 6 x 15
zur Schaltdeckelbefestigung

Federring A 6
zur Sechskantschraube M 6 x 15

Schaltgriff
Hutmanschette H 10-3
Scheibe 13,5
Druckfeder

Excgnter

Spannstift 3 x 30
zur Exzenterbefestigung

Flihrungsring
zum Excenter

Zylinderstift 3 m 6 x 8
zur Fuhrungsringbefestigung
am Excenter

DIN 931

DIN 127

DIN 433

DIN 1481

DIN 7

H3 2 028
H3 2 031

H3 2 029
H3 2 032

H3 2 030
H3 2 027

H3 2 025



TEXT ZU BILDTAFEL 3z FRASWERK MIT DACH

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerkungen
FRASGETRIEBE;:
1 Fréisgehduse H3-20 o041 a
2 Buchse ; H3-20 106
fiir Kegelritzelwelle .
2 Stiftschraube M 8 x 20 DIN 940
zur Fiihrungsdeckelbefestigung
2 Federring A 8 DIN 127
zur Stiftschraube M 8 x 20 .
2 Sechskantmutter M 8 DIN 934
zur Stiftschraube M 8 x 20
i, Dichtung H3-20 108
zum Fiihrungsdeckel
1 Fihrungsdeckel H3-20 107
mit Bohrung 20 mm @
oder
il Filhrungsdeckel N5 011
mit Bohrung 25 mm ¢
Frédsgehdusedeckel rechts H3-20 112 b
il Frasgehdusedeckel links H3-20 113 a

Rad{hldichtring A 30 x 40 x 7 DIN 6503
zum Frédsgehdusedeckel rechts
und links

1 Buchse rechts H3-20 114 a
fiir Fraswelle ;

1 Buchse 1links H3-20 115 &
fiir Fraswelle

2 Dichtung H3-20 116
zum Frédsgehdusedeckel rechts
und links

8 Senkschraube M 8 x 22 DIN 87 Werkstoff 8 G
zur Frédsgehdusedeckelbefestigung

8 Zahnscheibe FZO M 8 .
zur Senkschraube M 8 x 22

Kegelritzelwelle H3-20 101
i Druckring H3-20 102
zur Kegelritzelwelle
2 Anlaufring H3-20 103
zur Kegelritzelwelle
4 Spannstift 3 x 10 DIN 1481
zum Anlaufring i
1 Kupplungsklaue H3-20 105

1 Verbundstift, vollstidndig
bestehend aus:

1 Spannstift 4 x 36 DIN 1481
1 Spannstift 6,5 x 36 nicht genormt
1 Fréaswelle I13-20 109 a

5z




TEXT ZU BILDTAFEL 3z, Fortsetzung

‘FRA'S‘\VERK MIT DACH

St.f.Arb.Br.52cm

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr, Bemerkungen
1 Tellerrad H3-20 119
1 PaBfeder A 8 x 7 x 40 DIN 6885
zum Tellerrad
1 Gewindestift M 10 x 15 DIN 553
zum Tellerrad ;
2 Anlaufring H3-20 387 Stdarke je nach
zum Tellerrad, lieferbar in Bedarf
den Stdrken 2, 2,5 und 3 mm
- Ausgleichsscheibe 0,1 mm H3-20 391 Anzahl je nach
zum Tellerrad Bedarf
2 Werkzeughalter innen’ H3-20 117a 2 St.f,Arb,Br,28cm
- Werkzeughalter auBen H3-20 118 4 St.f.Arb.Br.40cm
6 St.f.Arb.Br.52cm
1 Spannbolzen 195 mm lang H3-20 123 f.Arb,Br,16cm
1 Spannbolzen 300 mm lang H3-20 122 f.Arb,.Br.28cm
1 Spannbolzen 408 mm lang H3-20 121 f.Arb,Br.40cm
i Spannbolzen 520 mm lang H3-20 150 f.Arb.Br.52cm
2 Federring A 14 DIN 127
zum Spannbolzen
2 Sechskantmutter M 14 DIN 934
zum Spannbolzen
1 Dichtung H3-20 131
zwischen Getriebe- und
Frasgehiuse 4 St.f.Arb.Br.16cm
-  Werkzeugfeder H3L0 £00 < (iRl dh o aer
16 St.f.Arb.Br.52cm
4 St.f.Arb.Br.i6cm
- Werkzeugfeder-Sicherung H3-00 130" 1. o Re EUEET D
i i6 St.f.Arb.Br.52cm
FRASWERKZEUGE: (zum Auswechseln) 4 St.f.Arb.Br.16cm
; 8 St.f.Arb.Br.28cm
sl SDigehaien H35e0M ee o i pis e,
16 St.f.Arb.Br.52cm
oder i Jje 4 St,f.Arb.Br,16cm
- Schalhaken links H3-20 126 | je 8 St.f.Arb.Br.28cm
- Schédlhaken rechts H3-20 125 7 je 12 St.f.Arb.Br.40cm
Jje 16 St.f.Arb.Br,52em
oder : Je 2 St,f.Arb.Br.18cm
- Tiefarbeitshaken 1inks H3-20 128 Je 4 St.f.Arb.Br.28cm
- Tiefarbeitshaken rechts . H3-20 127 je 6 St.f.Arb.Br.40cm
8

BEI BESONDERS STEINIGEN BODEN KONNEN DIE
WERKZEUGE AUF WUNSCH ZUSATZLICH GESICHERT WERDEN :

Sechskantschraube M 10 x 25

Scheibe 10,5
Federring A 10
Sechskantmutter M 10

DIN 933
DIN 125
DIN 127
DIN 934

L
|
2

Je

je ein Stiick fiir
Jedes Fraswerkzeug




TEXT ZU BILDTAFEL 4z

FRASWERK MIT DACH

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr,

Bemerkungen

&)

R

(o7}

TIEFENEINSTELLER ;
Mittelschar, vollstidndig
Scharblech

Gleitstiick rechts
Gleitstiick links

Stellhebel
zum Mittelschar

Linsenniet 8 x 15
zur Gleitstiickbefestigung

Sechskantschraube M 8 x 25
zur Scharblechbefestigung

Sechskantschraube M 8 x 28
zur Scharblechbefestigung

Federring A 8 -
zur Sechskantschraube M 8 x 25
und M 8 x 28

Sechskantmutter M 8
zur Sechskantschraube M 8 x 25
und M 8 x 28

oder wahlweise:
Tiefenschuh, vollstdndig

Sechskantschraube M 8 x 35
zur Tiefenschuhbefestigung

Sechskantmutter M 8
zur Sechskantschraube M 8 x 35

Splint 8 x 40

zur Befestigung der Mittelschar
oder des Tiefenschuhs

FRASDACH:

Frdsdach, vollstandig

Frédsdach, vollstdndig

Frdsdach, vollstdndig

Frédsdach, vollstédndig

Fiihrungshiilse
zum Frasdach

Halbrundniet 4 x 13
zur Fihrungshiilsenbefestigung
am Frasdach

Dachauflage

Senkschraube M 8 x 28
zur Dachauflagebefestigung

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

662

931

931

127

934

931

934

94

660

DIN 87

H3-20 358
H3-20 359
H3-20 360
H3~20 361
H3-20 134

H3-20 137

H3-20 240
H3-20 241
H3-20 242
L4-4347 a
L4-4349

H3-20 381

f, 16 cm Breite
£. 28 cm Breite
£, 40 cm Breite
f. 52 cm Breite

.7z



TEXT ZU BILDTAFEL 47z, Fortsetzung

FRASWERK MIT DACH

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr, Bemerkungen

8z

2

2

T S =

Federring A 8
zur Senkschraube M 8 x 28

Sechskantmutter M 8
zur Senkschraube M 8 x 28

Hakenbolzen

Schraubenfeder
zum Hakenbolzen

Scheibe 10,5
zum Hakenbolzen

Splint 3 x 18
zum Hakenbolzen

Stellhebel
zum Frésdach

Stellhebel
zum Prasdach

Sechskantschraube M 8 x 35
zur Stellhebelbefestigung

Sechskantmutter M 8

zur Sechskantschraube M 8 x 35

Verriegelung
zum Frédsdach

SCHUTZKLAPPE:

Schutzklappe, vollsténdig,
Schutzklappe, vollstindig
Schutzklappe, vollstidndig
Schutzklappe, vollstandig

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

127

934

125

94

931

934

H3-20 188
H3-20 189 a

H3-20 182 f, 16, 28 und

40 cm Breite
H3--20 151 f. 52 cm Breite

L4-4344

H3-20 252 f. 16 cm Breite
H3-20 251 £, 28 cm Breite
H3-20 250 f, 40 cm Breite
L4-4348 f. 52 cm Breite




TEXT ZU BILDTAFEL 52z

GELENKZWISCHENSTUCK

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr, Bemérkungen

o

DO

=

na

GELENKZWISCHENSTUCK ZUM ERASEN:

Gelenkzwischenstiick
zum Frisen von Baumscheiben
vollsténdig, bestehend aus:

Gehduse
(Getriebegehduseanschlufiseite)

Sg~-Ring 47 x 1,75
zum Gehaduse

Radialdichtring
A 35 x 47 x T mit
Feder fir Welle 36 mm §

Kupplungsklaue
Rillenlager 6204
Distanzbuchse 20 mm @

VerschluBstif¢
zum Gehduse

Gehduse
(FraBschwanzanschlufseite)

Stiftschraube M 12 x 28
am (Gehduse zur Friafschwanz-
befestigung

Federring A 12
zur Stiftschraube M 12 x 28

Sechskantmutter M 12
zur Stiftschraube M 12 x 28

Kugelschmierkopf A M 10 x 1
zum Gehduse

Dichtring A 10 x 16
zum Kugelschmierkopf
AM 10 x 1

Scheibe

Radialdichtring
A 50 x 80 x 10
zum Gehause

Kupplungsklaue
Zapfengelenk

Zylinderkerbstift 8 x 45
zur Zapfengelenkbefestigung

Zylinderkerbstift 8 x 32
zur Zapfengelenkbefestigung

Sg~Ring 50 x 2
zur Kupplungsklaue

Rillenlager 16 010
Distanzbuchse 50 mm £

Sg-Ring 80 x 2,5
zum Gehause

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

472

625

939

127

934

3402

7603

6503

1473

1473

474

625

472

H3 § 000

H3 5 004

nicht genormt

H3 5 005

20 x 47 x 14
H3 5 007
H3 5 014

H3 5 003

H3 5 010

H3 5 001
H3 5 016

50 x 80 x 10
H3 5 002

9z




TEXT ZU BILDTAFEL 5z, Fortsetzung

GELENKZWISCHENSTUCK

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr, Bemerkungen
2 Gelenkzapfen H3 5 006
) Gewindestift M 4 x § DIN 551

zum Gelenkzapfen
1 Schutzbalg H3 5 013
it Wurmfeder 5 § x 88 @ 03 5 017,
1 Wurmfeder 5 # x 120 @ H3 5 018
1 Arretierbiigel H3 5 019
mit Arretierstift und Knebel
vollstandig, bestehend aus:
1 Arretierbiigel H3 5 008
1 Arretierstift H3 5 009
mit Knebel 3
i Druckfeder H3 5 012
2 Prazisionsstahlkugel 4,5 f
1 Zylinderkerbstift 4 x 16 DIN 1473
zum Arretierstift
2 Sechskantschraube M 10 x 18 DIN 933
zu Arretierbiigelbefestigung
2] Federring A 10 DIN 127
zur Sechskantschraube M 10 x 18"
1 Dichtung H3-20 131
zwischen Getriebe und
Frasgehause

10z



TEXT ZU BILDTAFEL 6z

BEETPFLUG

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr, Bemerkungen

BEETPFLUG :

Beetpflug

mit Ventzki-Pflugschar DPO
und Messersech, vollstdndig,
bestehend aus:

Anschlufiflansch

Dichtung

zwischen Getriebegehduse und
AnschluBflansch

Biigel

mit eingeschweifitem Steg
Ausgletchscheibe

zwischen AnschluBflansch und
Bligel

Pflugrindel

mit eingeschweiftiem Einla-
geblech und Messersechauf-
hdngung

Fahnenmutter

Sechskantschraube M 14 x 60
zur Fahnenmutter :

Kronenmutter M 14
zur Sechskantschraube M 14 x 60

Splint 3 x 25
zur Sechskantschraube M 14 x 60

Gelenkbolzen
zur Pflugrindellagerung

Scheibe 14,5
zum Gelenkbolzen

Splint 4 x 22
zum Gelenkbolzen

Spindel .
mit Knebelgriff

Scheibe 17
zur Spindel

Kerbstift 6 x 30
zur Spindel

Ventzki-Pflugschar DPO

Senkschraube M 12 x 40
mit Nase zur Pflugscharbe-
festigung :

Federring A 12 ;
zur Senkschraube M 12 x 40
mit Nase

Sechskantmutter M 12
zur Senkschraube M 12 x 40
mit Nase

s

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

931

935

94

94

125

1471

604

127

934

H3 6 022a/VDPO kein Bild

H3 6 028
H3-20 131ia

- H3 6 024

H3-20 140 Anzahl je

nach Bedarf

3 6 023

H3 6 027

H3 6 025

H3 6 026

iig




TEXT ZU BILDTAFEL 6z, Fortsetzung BEETPFLUG

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr, Bemerkungen

it Messersech 13 6 031
Klemmbiigel L4 6 246
zum Messersech

1 Haltestlick L4 6 245
zum Messersech

2 Federring A 14 DIN 127
zum Klemmbiigel

2 Sechskantmutter M 14 DIN 934
zum Klemmbiigel
Um ein Pehdeln des Pfluges wahrend der Fahrt zur Arbeit
zu verhiiten, wird der AnschluBflansch Bestell-Nr, H3 6 028
und der Biigel, Bestell-Nr. H3 6 024 mit untenstehender
Schraube starr verbunden. (Nicht serienmaBig)

1 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 931

1 Sechskantmutter M 12 DIN 934

‘12z




TEXT ZU BILDTAFEL 7z ZUGHACKE

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr. Bemerkungen

ZUGHACKENANSCHLUSSTUCK :

1 ZughackenanschluBstiick H3 7 010 kein Bild
vollstdndig, bestehend aus:

1 AnschluBflansch H3 7 011

il Haltebolzen, vollstédndig L4 6 140

1 Federsplint S A5 173
zum Haltebolzen

i Dichtung H3-20 131a

zwischen Getriebe und Zug-
hackenanschluBstiick

ZUGHACKE :
1 Zughacke L4 7 100/5 W kein Bild
ohne ZughackenanschlufBs tiick
mit Querschiene, 100 em Ar-
beitsbreite, mit Stiitzrad,
Gédnsefiilen oder Grubber-
scharen, vollstdndig

oder
1 Zughacke L4 7 80/3 W kein Bild
ohne Zughackenanschlufistiick mit i
Querschiene, 80 cm Arbeits-
breite, mit Stiitzrad, Gédnse-
fiilen oder Grubberscharen,
vollstédndig

il Kupplungsstiick, vollstdndig L4 7 110
1 Spannstift 10 x 20 DIN 1481

zum Kupplungsstiick
i Querschienenhalter L4 7T 145

mit angeschweifSiten Klemm—
bligeln, vollstédndig

QUERSCHIENEN SIND WAHLWEISE FUR DIE
VERSCHIEDENEN ARBEITSBREITEN ANBAU-
BAR. DIE ANZAHL DER WERKZEUGE RICH-
TET SICH NACH DER QUERSCHIENENLANGE.,

1 Querschiene 800 mm lang L4 7 121
oder
1 Querschiene 1000 mm lang L4 7 122

13z



TEXT ZU BILDTAFEL 7z, Fortsetzung ZUGHACKE

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr, Bemerkungen
2  Klemmkeil 10 mm ? L4 7 124 )
zur Querschienenbefestigung
oder +)
2 Klemmkeil 12 mm L4 7 126

zur Querschienenbefestigung

WERKZEUGE :

= Scharblechhalter, gerade L4 7 128 +) Anzabl nach
mit Scharblech (Grubberschar) Bedarf
vollstdndig, bestehend aus:

1 Scharblechhalter, gerade L4 7 129 +)

1 Scharblech L4 7 130

il Senkschraube M 10 x 35 DIN 608
zur Scharblechbefestigung

i, Flache Vierkantmutter M 10 DIN 562
zur Senkschraube M 10 x 35
oder 4 )

- Gansefufhalter, gerade L4 7 180 Anzahl nach
mit GdnsefuB Nr., 10 Bedarf
vollstandig
oder +)

- GédnsefuBhal ter, gerade L4 7 185 Anzahl nach
mit Gdnsefuf Nr, 15, Bedarf
vollstédndig
KLEMMBUGEL ZUR WERKZEUG- ODER
STUTZRADBEFESTIGUNG :

= Klemmbiigel 10 mm L4 7 137 6o anln on

Bedarf
= Klemmkeil 10 mm L4 7 124 *)Anzahl nach
Bedarf
oder )
- Klemmbiigel 12 mm L4 7 127 Anzahl nach
Bedarf
= Klemmkeil 12 mm L4 7 126 *)Anzanl nach
Bedarf
STUTZRAD:
1 Stiitzrad links, vollsténdig L4 7 040 +)
1 Stiitzrad rechts, vollstidndig L4 7 041 +)

+)Bei Ersatzteilbedarf bitten wir um zusdtzliche Angabe der
Stiel- oder Schlitzbreite,

idz




TEXT ZU BILDTAFEL 8z

- HA\UFELKGRPER

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr, Bemerkungen

HAUFELKORPER :
zum direkten Anbau mittels

i Querschienenhalter der Zug-
hacke

i Eberhardt-Héufelkorper, Ty- A 6 E-H 70 V
pe H 70 V
ZUGHACKENANSCHLUSSTUCK :

il ZughackenanschluBstiick H3 7 040 kein Bild
vollstdndig, bestehend aus:

1 AnschluBflansch H3 7 011 )

1 © Haltebolzen, vollstandig L4 6 140 +)

1 Federsplint A5 173 *
zum Haltebolzen

1 Dichtung H3-20 131a ')
zwischen Getriebe und Zug-
hackenanschluBstiick
QUERSCHIENENHALTER :

1 Querschienenhal ter 14 7 115 +)
vollstédndig, mit angeschweifiten
Klemmbiigeln

1 Kupplungsstiick, vollstindig L4 7 110 )

il Spannstift 10 x 20 DIN 1481
zum Kupplungsstiick

2 Klemmkeil 10 mm L4 7 124 g
zur Querschienenbefestigung
oder )

2 Klemmkeil 12 mm L4 7 126

1 Klemmbiigel L4 7 201 ++)
zur Haufelkorperbefestigung

1 Klemmkeil 12 mm L4 7 126 +) ++)
zum Klemmbiigel
HAUFELKORPER :
zum Anbau hinter der Frédse:

H3-30 310

1 Haufelkorper
zum Anbau hinter der Frése,
Arbeitsbreite 28 cm bis 35 cm,
vollsténdig

+)Abbildungen/siehe Bildtafel 7z

++)Bei Bestellungen noch zusdtzlich Klemmkeil- und Schlitzbreite

angeben,

15z




TEXT ZU BILDTAFEL 8z, Fortsetzung

HAUFELKORPER - STUTZROLLE

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr, Bemerkungen

16z

1

Splint 8 x 45
zur Hdufelkorperbefestigung

- STUTZROLLE :

Stiitzrolle 20 mm £

zum Anbau hinter der Frise,
mit Rad ohne Gummibelag,
vollstsindig, bestehend aus:

. Stiitzrollenbiigel

mit eingeschweiBtem Lagerbolzen

Federsplint
zum Stiitzrollenbiigel

Stiitzrad allein
ohne Gummibelag

AUF WUNSCH WIRD DIE STUTZROLLE
AUCH MIT GUMMIBELAG GELIEFERT:

Stiitzrolle 20 mm § wie oben

Stiitzrad allein
mit Gummibelag

oder

Stiitzrolle 25 mm g

zum Anbau hinter der Frise
mit Rad, ohne Gummibelag,
vollstdndig, bestehend aus:

Stiitzrollenbiigel
mit eingeschweiBtem Lagerbolzen

Federsplint
zum Stiitzrollenbiigel

Stiitzrad allein
ohne Gummibelag

AUF WUNSCH WIRD DIE STUTZROLLE
AUCH MIT GUMMIBELAG GELIEFERT:

Stiitzrolle 25 mm §
wie oben, vollstdndig

Stiitzrad, allein
mit Gummibelag

DIN 94

SONSTIGE TEILE WIE BEI DEN STUTZ-

ROLLEN OHNE GUMMIBELAG.

H3-30 400 kein Bild

H3-30 402
L4 6 167

K8-8874

H3-30 401 kein Bild

K8~8875

L4 6 164 kein Bild

1.4-896

L4 6 167

K8-8874

L4 6 165 kein Bild

K8-8875



TEXT ZU BILDTAFEL 8z, Fortsetzung

RIEMENTRIEB

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr, Bemerkungen

L R S R )

=

RIEMENTRIEB:

Riementrieb

ohne Riemenscheibe und
Abstiitzung, vollstandig,
bestehend aus:

Gehduse

Staufferbiichse GroBe 2
zum Gehduse

Sg-Ring 42 x 1,75
zum Gehduse

Rillenlager 6004
Radialdichtring 20 x 42 x 10
Welle

Sg-Ring 20 x 1,2
zur Welle

Frédskupplungsklaue

Spannstift 6 x 36
zur Welle

Dichtung

ANHANGERANSCHLUSSTUCK,
VOLLSTANDIG, OHNE SCHNELL-—
GANG :
Anhéngeranschlufistiick
vollstédndig, bestehend aus:

AnhéngeranschluBstiick
mit Stiitze E9 063

Bligel, vollstdndig

Bolzen

Federsplint
zum Bolzen

DIN 3411

DIN 472

DIN 625

DIN 471

DIN 14841

H3-20 750

H3-20 750 a

nicht genormt
N3-20 750 b

H3-20 105

H3-20 131

E9 060 kein Bild

E9 061

E9 062
E9 064
L4 6 167

BEIM ANBAU DES ANHANGERANSCHLUSSTUCKS AN DIE HF MUSS
AM LENKROHR BESTELL-NR. E4 110 ZUR BEFESTIGUNG EINE
LASCHE BESTELL-NR. E31 038 ANGESCHWEISST WERDEN.

Sechskantschraube M 10 x 45
zur AnhédngeranschlufBstiickbe-
festigung am Lenkholm

Federring A 10

zur Sechskantschraube M 10 x 45

Sechskantmutter M 10

zur Sechskantschraube M 10 x 45

DIN 931

DIN 127

DIN 934

)
=

17z




TEXT ZU BILDTAFEL 9z SCHNELLGANG

Stiick Bezeichnung Norm Bestell-Nr, Bemerkungen
SCHNELLGANG:
1 Schnellgang E 31 010 kein Bild

mit Luftreifen 4,00 x 8 AS,
Kotfliigel und Anhédnger-An-
schluBstiick, vollstédndig,
bestehend aus:

1 Geh#use 3 E 31 012

1 Dichtung i H3-20 131
zum Gehiduse

2 Oleinfiill- und OlablaBschraube H3-20 048

2 . Dichtung 3 H3-20 049
zur Oleinfiill- und OlablaB-
sechraube

2 Sg-Ring 42 x 1,75 DIN 472
zur Kegelritzelwelle

i Radialdichtring 20 x 42 x 10 nicht genormt
zur Kegelritzelwelle

2 Rillenlager 6004 DIN 625 20 x-42 x 12
zur Kegelritzelwelle b

sl Kegelritzelwelle E 31 014

1 Druckring H3-20 102
zur Kegelritzelwelle

i Sg-Ring 20 x 1,2 DIN 471
zur Kegelritzelwelle

1 Kupplungsklaue 113-20 105
zur Kegelritzelwelle

1 Spannstift 6,5 x 36 nicht genormt
zur Kupplungsklauenbefestigung

i VerschluBdeckel E 31 027
zum Gehause

1 Dichtung E 31 028
zum Verschlufideckel

4 Sechskantschraube M 10 x 18 DIN 933
zur VerschluBdeckelbefestigung

4 Federring A 10 DIN 127
zur Sechskantschraube M 10 x 18

2 Lagerflansch E 31 021
Dichtung E 31 022
zum Lagerflansch

4 Sechskantschraube M 12 x 18 DIN 933

zur Lagerflanschbefestigung

18z




TEXT ZU BILDTAFEL 9z, Fortsetzung

SCHNELLGANG

Stiick

Bezeichnung

Norm

Bestell-Nr.

Bemerkungen

4

[+

n

n

Sechskantschraube M 12 x 40

zur Lagerflansch- und Kot-
fliigelbefestigung

Federring A 12

zur Sechskantschraube M 12 x 18
und Sechskantschraube M 12 x 40

Sechskantmutter M 12
zur Sechskantschraube M 12 x 40

Rillenlager 6206
zum Lagerflansch
Sg~Ring 60 x 2

zum Lagerflansch

Radialdichtring 30 x 50 x 12
zum Lagerflansch

Triebradwelle
Tellerrad

Ausgleichscheibe 0,2 mm
zum Tellerrad

Paffeder A 8 x 7 x 40

zum Tellerrad

Sg-Ring 30 x 1,5

zur Tellerrad- und Trieb-
radwellenbefestigung

Paffeder A 8 x 7 x 35
zur Triebradwelle

Triebradmitnehmer

Stiftschraube A M 14 x 22
zum Triebradmitnehmer

Federring A 14
zur Stiftschraube A M 14 x 22

Sechskantmutter M 14
zur Stiftschraube A M 14 x 22

Scheibe 17
zur Triebradwelle

Kronenmutter M 16
zur Triebradwelle

Splint 3 x 30
zur Triebradwelle

Scheibenrad mit Luftreifen
4,00 x 8 AS, 440 mm AuBen-—
durchmesser, vollsténdig,
bestehend aus:

Scheibenrad mit Tiefbett-
felge 2,50 A x 8, EinprefB-
tiefe 17 mm

Ackerluftreifen 4,00 x 8 AS
mit Schlauch

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

933
127
934

625
472

6503

6885

471

6885

938
127
934
125

935

E 31 019
H3-20 110
L4-4315 a

E 31 024

30 x 62 x 16

Anzahl nach
Bedarf

nicht genormt

Abbildungen
siehe Bild-
tafel 9

Siidrad
U 234

19z




TEXT ZU BILDTAFEL 9z UND 10z

SCHNELLGANG

Stiick

Bezeichnung Norm

Bestell-Nr.

Bemerkungen

2

20z

Kotfliigel
mit angenieteten Streben,
vollstandig

ANHANGERANSCHLUSSTUCK MIT
ABSTUTZUNG AM LENKHOLM:

Beim Anbau des Schnellgangs an
die HF muB am Lenkrohr, Be-
stell-Nr, E4 110 zur Befestigung
des Abstiitzbolzens, Bestell-Nr,
HF 31 050, untenstehénde Lasche
angeschwei 8t werden:

Lasche

‘zur Abstiitzbolzenbefestigung

am Lenkrohr
Lenker links
Lenker rechts

AnhdngeranschluBstiick
mit Abstiitzbolzen, vollstédndig
bestehend aus:

Anhingeranschlufistiick, vollstindig

Kugelschmierkopf A M 10 x 1 DIN
zum AnhdngeranschlufBstiick

Abstiitzbolzen, vollstandig

Spannstift 10 x 30 DIN
zum Abstiitzbolzen

Zwischenring
zwischen AnhangeranschluBstiick
und Abstiitzbolzen

Sechskantschraube M 10 x 22 " DIN
zur Abstiitzbolzenbefestigung
am Schnellganggehiduse

Federring A 10 DIN
zur Sechskantschraube M 10 x 22

Sechskantschraube M 10 x 45 DIN
zur Abstiitzbolzenbefestigung
am Lenkhelm

Federring A 10 DIN
zur Sechskantschraube M 10 x 45

Sechskantmutter M 10 DIN
zur Sechskantschraube M 10 x 45

Beim nachtraglichen Anbau des
Schnellgangs werden die Trieb-
rdder von der Triebradnabe ent-
fernt, Schnellgang wird mit Luft-
reifenrad 4,00 x 8 AS ausgeriistet.

3402

1481

933

127

931

127

934

E 31 030

31

31
31

31

31

31

31

038

041
042

060

062

050

052

bis Masch,7600
bis Masch, 7600

kein Bild



TEXT ZU BILDTAFEL 10z

1 ANHANGER UND
ANHANGERANSCHLUSSTUCK

Stiick

Bezeichnung Norm

Bestell-Nr. Bemerkungen

ANHANGER :

Einachsanhdnger

Ladefldache 1,50 x 1,0 x 0,4 m
Nutzlast 10 Ztr,, mit Klapp-
riickwand, feststellbarer FufBi—
bremse, Sitzbrett fiir Fahrer
und Luftreifenrader 4,00 x 8
vollstandig

Anschlagring
zur Deichsel fiir Anhédnger

Sechskantschraube M 12 x 90 DIN 9341
zur Anschlagringbefestigung

Federring A 12 DIN 127
zur Sechskantschraube M 12 x 90

Sechskantmutter M 12 DIN 934
zur Sechskantschraube M 12 x 90

Kotfliigel links
Kotfliigel rechts

E9 10E

E9 074

E9 080
E9 081

21z




Planetengetriebe

mit Bolzenschaltung

Bildtafel 1z
Bungartz Type H3 und HF
| a P
i
H3 2 004 H3-2 005
' . HB 7008 H3 2 007
H3 2 012

H3 2 011

H3 2 008 :
H3 2 009

@
H3 2 016 H3 2 017
H3 2 013 H3 2 015
» /
&
l o S i . ;
H3 2 018 H3 2 022 H3 2 023 H3 2 024 o »
H3 2 026

~—

SICALN
() <>

fpo

e N



Bildtafel 3z Fraswerk mit Dach

20106 20107 20108

201126 201134 o s
20101 ‘ 20102 20103 20105

201090

20117 a 20118 .




Bildtafel 4z Fraswerk mit Dach

SR

a.’<'
o/




BILDTAFEL 5z

H3 5 004 H3 5005  ©3 5007

H3 5010 . H3 5001 W3 5 016

H3 5 013

H3 5 019

H3 5 000

GELENKZWISCHENSTUCK

Bungartz Type H3 und 1P

H3 5 017




BILDTAFEL 6z BEETPFLUG

Bungartz Type H3 und HEF

H3 6 026 H3-20 140  H3 6 024 H3608  H320 151

H3 6 027

_H3 6 025




BILDTAFEL 7z
o

§

ZUGHACKE




HAUFLER, STUTZROLLE, RIE-
MENTRIEB, ANHANGERANSCHLUSS

Bungartz Type H3 und HF

BILDTAFEL 8z

A6 E-H70V H3-30310

¥

L4 6 167 L4 7 201 L4 7 126

L4-896

K8-8874 K8-88175

H3-20131 H3-20750a H3-20105 H3-20750b




BILDTAFEL 9z SCHNELLGANG

_ Bungartz Type H3 und HF

H3-20 110

~43158

B 31 024

)
N e



BILDTAFEL 10z ANHANGER

Bungartz Type HF

E31 060

E9 080 E9 074 E9 081

Anhénger E9 10E

Ko o




SA A

L0

Vil e
.ﬁ,,.u,

By




